MINISTERIO 15 MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SERVICIO

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

04 DIRECCION GENERAL DE CREDITO PRENDARIO

PROGRAMA 01 DIRECCION GENERAL DE CREDITO PRENDARIO

Subt Item Asig

05

06
07
08

09

10

11

12

01

02

01
02
99
01

04
05

01

03
10

999

201

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Otros

Del Gobierno Central

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Venta o Rescate de Titulos y Valores
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Pignoraticios

Ingresos por Percibir

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

58.713.868

86.567
86.567
86.567

9.355.956
4.758.733
227.443
227.334

109

1.123.400
1.123.400
43.161.769
41.753.367
1.408.402

ANO
2019

57.102.656

9.127.738
4.495.822
390.479
243.499

146.980

128

54

74

768.923
768.923
42.319.566
40.885.764
1.433.802

ANO
2020

44.840.350

6.063.970
2.220.171
387.019
350.603

36.416

1.721.189
1.721.189
34.448.001
32.725.453
1.722.548

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

. PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2021 2022 (%)

26.743.122 42.433.620

10

10

10

4.184.786 3.580.849

1.560.424 2.301.458

707.770 233.806
345.143 217.225
1.068

362.627 15.513
10.648.021

10.648.021

230

115

115

533.745

533.745

20.290.142 18.866.481
18.725.550 18.435.339
1.564.592 431.142

15
04
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

24.008.223

154.151

154.151
154.151
2.923.823
1.797.720
166.697
130.172

36.525
5.000.000
5.000.000

511.250
511.250
13.454.582
11.837.876
1.616.706



MINISTERIO 15 MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SERVICIO

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

04 DIRECCION GENERAL DE CREDITO PRENDARIO

PROGRAMA 01 DIRECCION GENERAL DE CREDITO PRENDARIO

Subt Item Asig

15

21
22
23

24

25

26

29

01
004
03
001
003
004

07
001

01
99

01
02

03

Denominaciéon

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Desahucios e Indemnizaciones

Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Publicos Ley N° 19.882
Otras indemnizaciones

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Organismos Internacionales

A Organismos Internacionales

INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Devoluciones

Compensaciones por Daflos a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

56.899.341

8.462.609
3.069.009
663.058

663.058
419.569
243.489

1.701
1.701
1.701
164.591
164.591

448.255

ANO
2019

55.035.599

8.248.384
3.793.753
432.330
19.955
19.955
412.375
244.047
168.328

1.684
1.684
1.684
178.687
178.687

7.264
7.264

557.523

ANO
2020

34.542.102

8.464.818
2.815.739
195.387

195.387
131.923
63.464

2.900
2.900
2.900
38.442
38.442

48.928

7.023
41.905
86.570

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

. PRESUPUESTO
ANO VIGENTE ANO
2021 2022 (%)
6.269.020
29.236.965 42.433.620
8.382.412 8.428.740
3.348.264 4.549.127
139.833 45.633
139.833 45.633
88.935 16.910
44.111 22.742
6.787 5.981
3.107 3.000
3.107 3.000
3.107 3.000
149.735 377.861
46.455 160.625
103.280 217.236
4382 300
4382
300
185.907 321.923
19.779

15
04
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

27.403.144

5.276.391
1.851.572
45.631

45.631
16.909
22.742
5.980
2.829
2.829
2.829
184.048
66.287
117.761
300

300
44.286



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 15 MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL Partida o 15
SERVICIO 04 DIRECCION GENERAL DE CREDITO PRENDARIO Capitulo : 04
PROGRAMA 01 DIRECCION GENERAL DE CREDITO PRENDARIO Programa : 01

En miles de $ 2022

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 *) ANO 2022
04 Mobiliario y Otros 13.904 5.044 4.276
05 Maéquinas y Equipos 191.671 363.275 23.455 18.547 119.016 4.146
06 Equipos Informaticos 152.763 87.621 29.701 66.395 111.708 6.916
07 Programas Informaticos 89.917 101.583 29.138 81.186 91.199 33.224
30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS 787.571 1.759.694 532.211 533.745
01 Compra de Titulos y Valores 787.571 1.759.694 532.211 533.745
32 PRESTAMOS 42.748.969 39.789.117 22.064.804 16.214.237 28.042.859 19.867.663
03 Pignoraticios 42.748.969 39.789.117 22.064.804 16.214.237 28.042.859 19.867.663
34 SERVICIO DE LA DEUDA 553.578 267.163 824.514 276.877 130.422 130.424
07 Deuda Flotante 553.578 267.163 824.514 276.877 130.422 130.424
35 SALDO FINAL DE CAJA 10

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022



